file:///D/...005177/Desktop/統一資格審査申請・調達情報検索サイト｜調達情報_files/ProInfoShowAnnounceJPAction.htm[2017/04/04 14:06:29]

入札公告
次のとおり一般競争入札に付します。
平成2 9 年４ 月４ 日
支出負担行為担当官
警察庁長官官房会計課理事官谷滋行
◎ 調達機関番号0 0 9 ◎ 所在地番号1 3
○ 第1 1 0 号
１ 調達内容
( 1 ) 品目分類番号7 1 、2 7
( 2 ) 購入等件名及び数量
 行政情報管理システム業務プログラムⅠ
外一式
 行政情報管理システム業務プログラムⅡ
外一式
( 3 ) 調達案件の特質等入札説明書による。
( 4 ) 納入期限
平成3 1 年２ 月2 8 日
( 5 ) 納入場所入札説明書による。
( 6 ) 入札方法落札決定に当たっては、入札書
- 2 -
に記載された金額に当該金額の８ パーセント
に相当する額を加算した金額（ 当該金額に１
円未満の端数があるときは、その端数金額を
切り捨てるものとする。） をもって落札価格
とするので、入札者は、消費税に係る課税事
業者であるか免税事業者であるかを問わず、
見積もった契約金額の1 0 8 分の1 0 0 に相当する
金額を入札書に記載すること。
２ 競争参加資格
( 1 ) 競争の導入による公共サービスの改革に関
する法律第1 5 条において準用する競争の導入
による公共サービスの改革に関する法律第1 0
条各号（ 第1 1 号を除く。） に該当する者でな
いこと。
( 2 ) 予算決算及び会計令第7 0 条の規定に該当し
ない者であること。なお、未成年者、被保佐
人又は被補助人であって、契約締結のために
必要な同意を得ている者は、同条中、特別の
理由がある場合に該当する。
- 3 -
( 3 ) 予算決算及び会計令第7 1 条の規定に該当し
ない者であること。
( 4 ) 平成2 8 ･2 9 ･3 0 年度内閣府競争参加資格（ 全
省庁統一資格） 「物品の製造」又は「物品の
販売」及び「役務の提供等」のＡ 、Ｂ 又はＣ
の等級に格付けされている者であること。
( 5 ) 法人税並びに消費税及び地方消費税の滞納
がないこと。
( 6 ) 労働保険、厚生年金等の適用を受けている
場合、保険料の滞納がないこと。
( 7 ) 警察庁から指名停止の措置を受けている期
間中の者でないこと。
( 8 ) 警察当局から、暴力団又は暴力団員が実質
的に経営を支配する事業者又はこれに準ずる
者として、国発注業務等からの排除要請があ
り、当該状態が継続している者でないこと。
( 9 ) 単独で対象業務を行うことができない場合、
又は単独で実施するより業務上の優位性があ
ると判断する場合は、適正に対象業務を実施
- 4 -
できる入札参加グループを結成し、入札に参
加することができる。その場合、入札書類提
出時までに入札参加グループを結成し、上記
( 1 ) ～ ( 8 ) までの入札参加資格の全てを満たす
者の中から代表者を定め、他の者は構成員と
して参加するものとする。
なお、入札参加グループの構成員は、上記
( 1 ) ～ ( 3 ) まで及び( 5 ) ～ ( 8 ) までの資格を満た
す必要があり、他の入札参加グループの構成
員となり、又は単独で参加することはできな
い。また、入札参加グループの代表者及び構
成員は、入札参加グループの結成に関する協
定書又はこれに類する書類を作成し、提出す
ること。
( 1 0 ) 競争参加資格の申請の時期及び場所
「競争参加者の資格に関する公示」（ 平成
2 7 年1 2 月2 4 日付官報） に記載されている時期
及び場所で申請を受け付ける。
３ 入札書の提出場所等
- 5 -
( 1 ) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、
入札説明書の交付場所及び問合せ先
〒1 0 0 － 8 9 7 4 東京都千代田区霞が関２ － １
－ ２ 警察庁長官官房会計課調達係松井

file:///D/...005177/Desktop/統一資格審査申請・調達情報検索サイト｜調達情報_files/ProInfoShowAnnounceJPAction.htm[2017/04/04 14:06:29]

秀夫電話0 3 - 3 5 8 1 - 0 1 4 1 内線2 2 9 8
( 2 ) 入札説明書の交付方法上記３ の( 1 ) の交
付場所において随時交付する。
( 3 ) 入札説明会の日時及び場所
平成2 9 年４ 月1 4 日
 1 0 時0 0 分 1 0 時3 0 分
警察庁長官官房会計課入札室
( 4 ) 入札書及び総合評価資料の提出期限
平成2 9 年５ 月2 5 日1 7 時0 0 分
( 5 ) 開札の日時及び場所
平成2 9 年６ 月2 2 日
 1 5 時0 0 分 1 5 時1 5 分
警察庁長官官房会計課入札室
４ その他
( 1 ) 入札及び契約手続において使用する言語及
- 6 -
び通貨日本語及び日本国通貨。
( 2 ) 入札保証金及び契約保証金免除。
( 3 ) 入札者に求められる義務この一般競争に
参加を希望する者は、封印した入札書のほか
に2 の( 3 ) を証明する書類を添付して入札書の
提出期限までに提出しなければならない。入
札者は、提出した書類に関し警察庁から説明
を求められた場合は、それに応ずる義務を有
するものとする。
( 4 ) 入札の無効本公告に示した競争参加資格
のない者の提出した入札書及び入札者に求め
られる義務を履行しなかった者の提出した入
札書は無効とする。
( 5 ) 契約書作成の要否要。
( 6 ) 落札者の決定方法本公告に示した物品を
納入できると支出負担行為担当官が判断した
入札者であって、予算決算及び会計令第7 9 条
の規定に基づいて作成された予定価格の制限
の範囲内で入札を行い、入札説明書の総合評
- 7 -
価基準で示す技術的要件のうち必須とする項
目の最低限の要求要件を全て満たす入札者に
ついて、入札説明書に示す方法により総合評
価を行い落札者を決定する。
( 7 ) 手続における交渉の有無無。
( 8 ) 詳細は入札説明書による。
５ S u m m a r y
( 1 ) O f f i c i a l i n c h a r g e o f d i s b u r s e m e n t o f
t h e p r o c u r i n g e n t i t y : S h i g e y u k i T a n i ,
F i n a n c e D i v i s i o n , C o m m i s s i o n e r - G e n e r a
l ' s
S e c r e t a r i a t , N a t i o n a l P o l i c e A g e n c y .
( 2 ) C l a s s i f i c a t i o n o f t h e p r o d u c t s t o b e
p r o c u r e d : 7 1 , 2 7
( 3 ) N a t u r e a n d q u a n t i t y o f t h e p r o d u c t s t o
b e p u r c h a s e d :
A d m i n i s t r a t i v e I n f o r m a t i o n S y s t e m
M a n a g e m e n t p r o g r a m Ⅰ a n d O t h e r s ,
1 s e t
A d m i n i s t r a t i v e I n f o r m a t i o n S y s t e m
- 8 -
M a n a g e m e n t p r o g r a m Ⅱ a n d O t h e r s ,
1 s e t
( 4 ) D e l i v e r y p e r i o d :
2 8 F e b r u a r y , 2 0 1 9
( 5 ) D e l i v e r y p l a c e :
A s s h o w n i n t h e t e n d e r d o c u m e n t a t i o n .
( 6 ) Q u a l i f i c a t i o n f o r p a r t i c i p a t i n g i n t h e
t e n d e r i n g p r o c e d u r e s : S u p p l i e r s e l i g i b l e
f o r p a r t i c i p a t i n g i n t h e p r o p o s e d t e n -
d e r s a r e t h o s e w h o :
 D o n o t c o m e u n d e r e a c h o f t h e i t e m s
( e x c l u d i n g i t e m 1 1 ) i n A r t i c l e 1 0 o f
t h e A c t o n R e f o r m o f P u b l i c S e r v i c e s
b y I n t r o d u c t i o n o f C o m p e t i t i v e B i d d i n g
w h i c h a r e a p p l i e d t o m u t a t i s m u t a n d i s
i n t h e A r t i c l e 1 5 o f t h e A c t o n R e f o r m
o f P u b l i c S e r v i c e s b y I n t r o d u c t i o n o f
C o m p e t i t i v e B i d d i n g s h a l l a p p l y .
 D o n o t c o m e u n d e r A r t i c l e 7 0 o f t h e
- 9 -
C a b i n e t O r d e r c o n c e r n i n g t h e B u d g e t ,
A u d i t i n g a n d A c c o u n t i n g . F u r t h e r m o r e ,
m i n o r s , p e r s o n s u n d e r c o n s e r v a t o r s h i p
o r p e r s o n s u n d e r a s s i s t a n c e w h o h a v e
o b t a i n e d t h e c o n s e n t n e c e s s a r y f o r
c o n c l u d i n g a c o n t r a c t m a y b e a p p l i c a -
b l e u n d e r c a s e s o f s p e c i a l r e a s o n s
w i t h i n t h e s a i d c l a u s e .
 D o n o t c o m e u n d e r A r t i c l e 7 1 o f t h e

file:///D/...005177/Desktop/統一資格審査申請・調達情報検索サイト｜調達情報_files/ProInfoShowAnnounceJPAction.htm[2017/04/04 14:06:29]

C a b i n e t O r d e r c o n c e r n i n g t h e B u d g e t ,
A u d i t i n g a n d A c c o u n t i n g .
 H a v e G r a d e A , B o r C “ M a n u f a c t u r e o f
p r o d u c t ” o r “ S a l e o f p r o d u c t ” a n d
“ O f f e r o f s e r v i c e s e t c ” i n t e r m s o f
t h e q u a l i f i c a t i o n f o r t h e p a r t i c i p a t -
i n g i n t e n d e r s b y C a b i n e t O f f i c e ( S i n -
g l e q u a l i f i c a t i o n f o r e v e r y m i n i s t r y
a n d a g e n c y ) i n t h e f i s c a l y e a r s 2 0 1 6 ,
2 0 1 7 , a n d 2 0 1 8 .
- 10 -
 D o n o t h a v e f a l l e n i n t o a r r e a r s o f
c o r p o r a t i o n t a x , c o n s u m p t i o n t a x a n d
l o c a l c o n s u m p t i o n t a x .
 D o n o t h a v e f a l l e n i n t o a r r e a r s o f
i n s u r a n c e f e e s , i f a l a b o r i n s u r a n c e ,
w e l f a r e p e n s i o n , e t c . a r e a p p l i e d .
 A r e n o t b e i n g s u s p e n d e d f r o m T r a n s -
a c t i o n s b y r e q u e s t o f N a t i o n a l P o l i c e
A g e n c y .
 A r e n o t t h e b u s i n e s s e n t i t i e s w h o s e
m a n a g e m e n t i s s u b s t a n t i a l l y i n f l u e n c e d
b y a g a n g s t e r o r t h e p e r s o n w h o h a s
e x c l u s i o n r e q u e s t f r o m t h e J a p a n e s e
g o v e r n m e n t a n d t h e s t a t e c o n c e r n e d
s t i l l c o n t i n u e s .
 I f i t i s d e f f i c u l t t o u n d e r t a k e t h e
d u t y o n i t s o w n , o n e c a n p a r t i c i p a t e
a s a b i d p a r t i c i p a t i n g g r o u p ( a g r o u p
w h i c h c o n s i s t s o f n u m b e r o f p r i v a t e
- 11 -
b u s i n e s s o p e r a t o r s i n a i m o f j o i n t l y
c o n d u c t i n g t h e d u t y ) . I n t h i s c a s e ,
o n e m u s t s e l e c t a r e p r e s e n t a t i v e f r o m
t h e m e m b e r s w h i c h m e e t a l l o f t h e
a v o b e c o n d i t i o n s ( 1 ) t h r o u g h ( 8 ) .
T h e o t h e r c o n s i s t i n g m e m b e r s o f t h e
g r o u p m u s t m e e t t h e a b o v e c o n d i t i o n s
( 1 ) t h r o u g h ( 3 ) a n d ( 5 ) t h r o u g h ( 8 ) ,
a l s o c a n n o t b e a c o n s i s t i n g m e m b e r o f
o t h e r c o o p e r a t i v e b o d y , o r c a n n o t p a r -
t i c i p a t e o n i t s o w n . A d d i t i o n a l l y , t h e
r e p r e s e n t a t i v e a n d c o n s i s t i n g m e m b e r s
o f t h e b i d p a r t i c i p a t i n g g r o u p m u s t
c r e a t e a w r i t t e n a g r e e m e n t r e g a r d i n g
t h e e s t a b l i s h m e n t o f t h e b i d p a r t i c i -
p a t i n g g r o u p ( o r a n y o t h e r e q u i v a l e n t
d o c u m e n t ) a n d m u s t s u b m i t i t .
( 7 ) T i m e - l i m i t f o r T e n d e r :
1 7 : 0 0 2 5 M a y , 2 0 1 7
- 12 -
( 8 ) C o n t a c t p o i n t f o r t h e n o t i c e : H i d e o
M a t s u i , F i n a n c e D i v i s i o n , C o m m i s s i o n e r
-
G e n e r a l ' s S e c r e t a r i a t , N a t i o n a l P o l i c e
A g e n c y , 2 - 1 - 2 K a s u m i g a s e k i C h i y o d a - k u
T o k y o 1 0 0 - 8 9 7 4 J a p a n . T E L 0 3 - 3 5 8 1 - 0 1 4
1
e x t . 2 2 9 8

	ローカルディスク
	file:///D/User/005177/Desktop/統一資格審査申請・調達情報検索サイト｜調達情報_files/ProInfoShowAnnounceJPAction.htm